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Oficio No. UT/UNCA/E/23/2024

Teotitlan de Flores Magén, Oaxaca., a 24 de septiembre de 2024

SOLICITANTE DE INFORMACION
PRESENTE.

En atencion a su solicitud de acceso a la informacién con ndmero de folio: 201183124000018
presentada via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del Sistema de Solicitudes de Acceso
a la Informacidn (SISAI); esta Unidad de Transparencia con fundamento en lo establecido en el
articulo 131y 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica, otorga la
siguiente respuesta:

Detalle de Ia solicitud:

“Conforme a mi derecho a la informacién publica, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha
de apertura, cantidad del presupuesto de la institucion destinado para su mantenimiento al afio, el
horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal administrativo,
la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¢ cudntos sanitarios familiares tiene esta institucion
de educacion superior y dénde se encuentran ubicados?: ¢ cudntos lactarios o salas de lactancia tienen
y donde estdn ubicados?; ¢écudntas estancias o quarderias infantiles tienen, donde estdn ubicadas y
qué servicios proporcionan?”

Respuesta: Una vez remitida su solicitud al 4rea que genera y resguarda la informacién solicitada,
esta emite la respuesta mediante su oficio con numero UNCA/VRAD/I/41/2024, mismo que se
adjunta al presente.

Por lo anterior, esta Universidad en su caracter de sujeto obligado en Materia de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica, da por atendida en tiempo y forma la solicitud formulada, en caso
de alguna duda favor de comunicarse nuevamente a esta Unidad de Transparencia por medio del
SISAl o directamente a los teléfonos 01 (236) 37 2 07 12 0 37 2 07 15 extensién *212.

Lo anterior con fundamento en el articulo 45 fraccién II, IV y V, 116, 131y 132 de |a Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y; articulo 6, fraccién Vil y XVIII, 71 fraccién VI 'y 132
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Oaxaca.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.
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Para su conocimiento.

Doedent. - TRANSPARENCIA

C.c.p. Dra Margarita Bernabé Pineda.- Vice-Rectora Académica y Presidenta del Comité de TranspareUimeéa\KrBeB de la Cafiada.-

CARRETERA TEOTITLAN-SAN ANTONIO NANAHUATIPAN KM. 1.7, TEOTITLAN DE FLORES MAGON, OAX.
TEL.: 01 (236) 37 207 12,37 207 15y 37 207 47.
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“2024, BICENTENARIO DE LA INTERGACION DE OAXACA A LA REPUBLICA MEXICANA”

Area: Vice-Rectoria de Administracion
Oficio No.: | UNCA/NRAD/I/41/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de informacion

Teotiflan de Flores Magoén, Oaxaca; a 23 de septiembre de 2024.

Maestra

Shirley Merino Pérez

Titular de la Unidad de Transparencia
Universidad de la Cafiada
Presente.-

En atencién y cumplimiento a su oficio nimero UT/UNCA/I/014/2024, mediante el cual envia una
solicitud de informacion con folio 201183124000018 presentada en la Plataforma Nacional de
Transparencia por medio del nuevo Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion (SISAI) el
pasado 08 de septiembre del afio en curso, donde solicitan lo siguiente:

Conforme a mi derecho a la informacién publica, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha
de apertura, cantidad del presupuesto de la institucion destinado para su mantenimiento al afio, el
horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el publico en general, el personal administrativo,
la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ;cuantos sanitarios familiares tiene esta institucion
de educacion superior y donde se encuentran ubicados?; jcuantos lactarios o salas de lactancia
tienen y donde estan ubicados?; ;cuantas estancias o guarderias infantiles tienen, donde estan
ubicadas y qué servicios proporcionan?

Respuesta: Se informa gue actualmente no se cuenta con ese tipo de infraestructura.

Sin otro particular, y en espera de haber proporcionado satisfactoriamente r sta a la solicitud de
informacion quedo de usted muy; @'
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Con copia para:
Mitra. Maria de los Angeles Peralta Arias.- Rectora de la Universidad de la Cafiada.- Para su superior conocimiento.
Dra. Margarita Bernabé Pineda.- Vice-Rectora Académica.- Para su conocimiento.

L.C.F. Rosa Aidé Ramirez Carrera, - Jefa de Recursos Humanos. — M/f.

I.C. Armando Marin Nieto - Jefes del Departamento de Proyectos, Construccién y Mantenimiento.- M/f
Archivo.
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